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ویژه رسانه های ایران6

نخستین نمایشگاه رسانه ها ی ایران در دولت سیزدهم، پس از شش سال وقفه در برگزاری، با شعار »نجستم همیشه جز از راستی« آغاز به کار کرد. بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران که ضیافتی 4 روزه برای اهالی رسانه است، روز گذشته طی آیینی رسمی با حضور محمد مهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، مسئولان فرهنگی و اهالی رسانه کشور آغاز به کار کرد و تا دوم اسفند ادامه دارد. همزمانی این نمایشگاه با روزهایی که کشور در آستانه برگزاری انتخابات های مهم مجلس شورای اسامی دوازدهم و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری است سبب 
شده تا این نمایشگاه با برگزاری سخنرانی ها و مناظره های انتخاباتی حال و هوای متفاوتی داشته باشد. چنانکه عاوه بر سخنرانی و نشست خبری وزیر ارشاد، خبرنگاران در نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان نیز فرصت یافتند تا از آخرین مسائل مربوط به انتخابات کسب اطاع کنند.

روز گذشته با حضور 450 رسانه داخلی و خارجی در مصای تهران صورت گرفت

احیای نمایشگاه رسانه های ایران پس از 6 سال وقفه

وزیر ارشاد در مراسم افتتاح رسمی نمایشگاه رسانه های ایران:

عظمت ایران و افتخارات مردم را بدرستی ترسیم کنیم
اسامه حمدان: 

رسانه بخشی از نبرد ما علیه رژیم صهیونیستی است
عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش حماس فعالیت رسانه ای را بخشی از نبرد  

علیه رژیم صهیونیستی دانست و گفت: تردیدی نیست که رسانه از گذشته 
تا به امروز در این نبرد نقش مهمی داشته  است و اهمیت آن  کمتر از نبرد در 
میدان نیست. به همین علت شاهدیم که دشمن صهیونیستی، خبرنگاران 
و فعالان رسانه را هم هدف قرار می دهد.به گزارش ایسنا، اسامه حمدان 
که در مراسم افتتاحیه بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران سخن 
می گفت با یادآوری اینکه  تعداد شهدای رسانه در فلسطین از ابتدای تجاوز 
رژیم صهیونیستی به بیش از ۱۲۰ نفر رسیده است، تأکید کرد: در جریان 
نبرد طوفان الاقصی رسانه نقش مهمی در به شکست رساندن  روایت رژیم 
صهیونیستی از این حوادث داشت. رسالت رسانه ای که در این دوره و در 
جریان نبرد طوفان الاقصی حاصل شد دستاوردهای بزرگ و ماندگاری در تاریخ 
مقاومت و فلسطین علیه رژیم صهیونیستی بود و البته این تنها بخشی از نقش 
رسانه است. رسانه ها امروز نقش اصلی را در شکل دادن فرهنگ، اندیشه 
فداکاری و از خودگذشتگی، ایستادگی، مسئولیت پذیری و مقاومت در جوامع 

ما دارند. به این دلیل است که رسانه ها نقش تعیین کننده ای در جهاد تبیین 
دارند.این عضو حماس در پایان سخنانش  با اشاره به وضعیت امروز غزه و 
مقاومت گفت: ما درحال چشاندن طعم شکست به دشمن صهیونیستی 
هستیم و آنچه که امروز در غزه درحال رخ دادن است، پرده اول سقوط و 
شکست رژیم صهیونیستی است. خوشحالم که امروز در این نمایشگاه هستم 

و از حمایت هایی که شما از مسأله فلسطین دارید تشکر می کنم. 
مقاومت همچنان استوار ایستاده است

اسامه حمدان  همچنین در گفت و گو با »ایران آنلاین« اظهارکرد: امروز علی 
رغم جنایات رژیم صهیونیستی، مقاومت مردم فلسطین و گروه های مقاومت 
همچنان استوار ایستاده اند و ضربات مهلکی به دشمن وارد می کنند.وی 
با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بعد از ۱4۰ روز از گذشت عملیات طوفان 
الاقصی به هیچ کدام از اهدافش نرسیده، افزود: این مهم با همت مردم 
فلسطین و گروه های مقاومت به دست آمده و ان شاءالله ما در این جنگ 

پیروز خواهیم شد.

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در مراسم افتتاح رسمی نمایشگاه 
رسانه های ایران با اشاره به تعطیلی ۶ ساله این 
رویداد رسانه ای تأکید کرد: خوشحالم که یکی 
دیگر از امور معطل مانده در حوزه فرهنگ و هنر 
که وقفه ای در برپایی آن اتفاق افتاده بود امروز 

با حضور اصحاب رسانه بازگشایی می شود.
به گزارش ایرنا، در بدو سخنرانی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی که با اذان ظهر همزمان شد، 
اسماعیلی سخنان خود را متوقف و از ایمان 
شمسایی مدیرکل مطبوعاتی ارشاد درخواست 
کرد تا به صورت زنده در مراسم اذان را قرائت 

کند و بعد از آن به سخنرانی پرداخت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سپس در سخنانی 

کوتاه ضمن تبریک اعیاد شعبانیه یادآور شد: 
4۵۰ رسانه در این رویداد حاضر شدند و این برای 
من و همکاران افتخاری است که در خدمت 
همه عزیزان باشیم. اسماعیلی بیان کرد: از 
همه حاضران در این مراسم تشکر می کنم و 
عذر خواهی می کنم که برای برگزاری مراسم به 
دلیل تنگی جا دچار مشکل شدید. این مسأله 
به دلیل استقبال خارج از انتظاری است که 
رخ داده و مایه مباهات و افتخار ماست و تشکر 
می کنم. وی ضمن خیر مقدم به میهمانان 
جبهه مقاومت، حماس، جهاد اسلامی، درباره 
»دانشنامه مطبوعات ایران« که در مراسم دیروز 
رونمایی شد، اظهار کرد: از دوست خوبم دکتر 
محمدجعفر محمدزاده – سرپرست دانشنامه 

مطبوعات ایران- برای تألیف این کتاب تشکر 
می کنم و امیدوارم علاوه بر رونمایی از این 
کتاب در این نشست، حمایت های لازم برای 
ادامه کار این کتاب و رسیدن به چشم انداز ١٠ 
جلدی آن فراهم شود.وزیر ارشاد سپس با تشکر 
از همه خبرنگاران، عکاسان و مدیران رسانه 
گفت: امیدوارم بتوانیم با همیاری و همکاری 
هم، چهره ایران با عظمت و افتخارات گذشته 
مردم این کشور را بدرستی به ثبت رسانده و 
آینده درخشان و روشنی را نیز ترسیم کنیم. 
محمدمهدی اسماعیلی در ادامه از محل غرفه 
غزه و سرای غزه در نمایشگاه رسانه های ایران 
بازدید کرد و در پایان اعلام شد بازدید کلی را به 

روز دیگر موکول می کند.

انتخابات پیش 
رو موجب 

می شود که 
مردم یک 

گام در مسیر 
شناخت 

نخبگان قرار 
گیرند

اینکه ما طرفدار تفکر اصلاح طلبانه 
هستیم و قائم به شخص نیستیم، 
گفت: دوره شخص محوری تمام شده 

و جریان اصلاحات رئیس ندارد.
غرفه  در  که  حکیمی پور  احمد 
خبرگزاری ایرنا حضور یافته بود در 
تبیین موضع حزب متبوعش نسبت 
به دو رویکرد اصلاح طلبان برای 
»تحریم« یا »مشارکت« در انتخابات ۱۱ 
اسفند، گفت: ما از ابتدا با تحریمی ها 
نسبتی نداشتیم؛ چون صندوق رأی 
را محصول مجاهدت مردم ایران 

و از دستاوردهای نهضت مشروطه 
می دانیم که پس از انقلاب اسلامی 

هم به رسمیت شناخته شد.
وی با اشاره به فرایند نظارت و بررسی 
صلاحیت  کاندیداها تصریح کرد: 
وجود برخی انتقادها دلیل نمی شود 
صندوق رأی و نهاد انتخابات را کنار 
بگذاریم چون معتقدم باید از صندوق 
رأی محافظت کرد. دبیرکل حزب 
اراده ملت با بیان این نظر که مشکل 
انتخابات این است که بازیگران 
تبدیل به تماشاگر شده اند و حالا 

توقع دارند این تماشاگران برای 
آنها هورا بکشند، گفت:ما خودمان 
کاندیدا نداریم اما در حوزه های 
کوچک تر امکان رقابت وجود دارد 
و موضع ما این است که در این 
حوزه ها از کاندیداهایی که موضع 
اصلاح طلبانه دارند و برای کشور 

مفید هستند، حمایت کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص 
جدایی حزب اراده ملت از جبهه 
اصلاحات توضیح داد: ما سه سال 
پیش جزو جبهه اصلاحات بودیم 

اما به دلیل اختلاف با احزابی مانند 
مشارکت و سازمان مجاهدین، از این 
ج شدیم. حکیمی پور  جبهه خار
دلیل این اختلاف را اتخاذ تصمیم ها 
در خارج از جبهه عنوان کرد و ادامه 
داد: تصمیمات جبهه اصلاحات در 
محافلی خارج از جبهه اتخاذ می شد؛ 
حال آنکه جریان اصلاحات باید 
نهادمحور باشد و ما حضور اشخاص 
حقیقی را قبول نداشتیم و معتقدیم 
افراد باید با شناسنامه فعالیت 

سیاسی کنند.

غرفه ایسنا در بیست و چهارمین نمایشگاه 
مطبوعات روز گذشته میزبان مناظره 
میان عباس سلیمی نمین،  انتخاباتی 
محقق تاریخ نزدیک به اصولگرایان و 
محمود علیزاده طباطبایی، عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بود. 
علیزاده طباطبایی در این مناظره در بیان 
دیدگاه خود نسبت به نظارت استصوابی 
شورای نگهبان بر صلاحیت داوطلبان 
برای نامزدی با بیان اینکه گزارش فردی 
یک کارمند نهاد نظارتی نباید مرجع 
تصمیم گیری برای شورای نگهبان باشد، 

گفت: مسئولی که انحراف دارد باید 
اعلام شود تا مردم به آن فرد رأی ندهند. 
سلیمی نمین هم در این مناظره انتخابات 
را مایه رشد جامعه دانست و با بیان اینکه 
انتخابات پیش رو موجب می شود که مردم 
یک گام در مسیر شناخت نخبگان قرار 
گیرند به موضع طباطبایی این گونه پاسخ 
داد که »اگر آقای علیزاده می گویند حق 
مردم با نظارت استصوابی زیر سؤال می رود 
باید پاسخ دهند اگر چنین است چطور 
مجلس ششم برای جریان به اصطلاح 
اصلاح طلب شد؟ ما نباید از ابزار مردم 

علیه قانونی که به نفع خود مردم است 
استفاده کنیم. من هم قبول دارم که 
انتخاب مردم مخدوش نشود اما این 
راهش تضعیف شورای نگهبان نیست 
بلکه تقویت شورای نگهبان است . چرا 
نباید شورای نگهبان بر گزارش های مراجع 
چهارگانه صحت سنجی داشته باشد؟ برخی 

از مفاسد قابلیت عمومی سازی ندارد.

 حکیمی پور: 
جریان اصلاحات رئیس ندارد

دبیرکل حزب اراده ملت همچنین با بیان 

اصولگرا و اصاح طلب از اهمیت صندوق رأی گفتند

فضای انتخاباتی در اولین روز نمایشگاه رسانه

عکس ها: رضا معطریان/ ایران

روز گذشته در نخستین روز نمایشگاه 
رسانه ها، غرفه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی 
ایران میزبان چهره های مختلفی بود. 
به رسانه  بر مردم عاقه مند  عاوه 
و مخاطبان »ایران«، برخی چهره های 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی نیز در غرفه 
»ایران« در این نمایشگاه حضور یافتند. 
این حضور فرصتی را برای گفت و گو و 
بیان دیدگاه های آنان فراهم کرد؛ چرا که 
اساساً »رسانه« به معنای سکوی انتقال 
پیام، دیدگاه ها و دغدغه ها، میان مردم 
و مسئولان، محملی دو سویه است. در این 
میان، غرفه روزنامه ایران یک میهمان ویژه 
از محور مقاومت داشت: اسامه حمدان از 
رهبران حماس که بازدید او از غرفه »ایران« 
فرصتی برای گفت و گویی کوتاه با وی، 
هم درباره مقاومت مردم غزه و هم نقش 

رسانه ها در این مقاومت را فراهم کرد.

پاک آیین: نقش رسانه ها در کیفی 
شدن انتخابات

در  رسانه ها  مسئول  مدیران  نماینده 
هیأت نظارت بر مطبوعات هم از جمله 
میهمانان روز گذشته غرفه »ایران« در 
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های 
ایران بود. پدرام پاک آیین در گفت و گو با 
»ایران آنلاین« به بازگشایی این نمایشگاه 
در روزهای منتهی به انتخابات مجلس 

شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: رسانه ها 
می توانند با تکیه بر نیاز سنجی علمی و 
بی طرفانه خواسته های اولویت دار مردم 
را برجسته و کمک کنند فرایند انتخابات 
کیفی تر برگزار شود.وی با بیان اینکه 
رسانه ها می توانند سطح کیفی انتخابات 
را تا سطح اعمال اراده آگاهانه مردم ارتقا 
دهند و از تقلیل آن به زنجیره شوک های 
تبلیغاتی و هیجانات عاطفی جلوگیری کنند، 
اضافه کرد: یکی از کارهایی که رسانه ها 
می توانند انجام دهند توسعه واقع نگری 
حاصل از تحلیل محیط های اجتماعی و 
مطالبه مغفول مانده مردم است.نماینده 
مدیران مسئول رسانه ها در هیأت نظارت 
بر مطبوعات با اشاره به اینکه رسانه ها به 
صورت منطقی و بدون هیچگونه پیش داوری 
می توانند مطالبات جامعه را پیش چشم 
کاندیداها به تصویر بکشند، گفت: این 
تصویر قطعاً تصویری واقع نمایانه ای است 
که مانع از طرح وعده های خارج از مرز 
و لحظه آخری در شعار های انتخاباتی 

می شود.
به باور پاک آیین، فضای خبر و مطبوعات 
همچنین می توانند وعده های نامزدها را 
ارزیابی کنند تا از انباشت انتظارات غیر 
واقعی و به دنبال آن احساس نارضایتی در 
جامعه جلوگیری کنند.این فعال رسانه ای 
در پایان با اشاره به وقفه ۶ ساله در برگزاری 
دورهمی اهالی رسانه گفت: در این مدت 

پدیده های جدیدی در رسانه ظهور کردند، 
بویژه فعال شدن شبکه های اجتماعی 
در حوزه اطلاع رسانی که حضور اینها در 
نمایشگاه رسانه ولو به صورت نمادین، 
می تواند یک آینه تمام نمایی از آرایش 

رسانه ای کشور باشد.

اکبری: رسانه ها رابط مردم و حاکمیت 
باشند

 رئیس دانشکده دین و رسانه دیگر میهمان 
روز گذشته غرفه روزنامه ایران در نمایشگاه 
رسانه های ایران بود. کمال اکبری در 
گفت و گو با »ایران آنلاین« با اشاره به 
اینکه انتخابات مجلس ۱4۰۲ برای رسانه ها 
آورده های بسیاری به همراه دارد، گفت: 
رسانه ها باید رابط بین مردم و حاکمیت 
باشند و انتخابات نیز مهم ترین واقعه برای 
استحکام این ارتباط است، لذا رسانه ها 
می توانند به حضور مردم در انتخابات 
ضریب دهند.اکبری، اخلاق حرفه ای رسانه 
در جامعه را امری ضروری خواند و اظهار 
کرد: نظام اخلاق حرفه ای در رسانه ها 
مطلوب است و رسانه ها باید همگرایی 
رسانه ها را رقم زنند، چراکه پایه همگرایی 
اخلاق است. وی خبرنگاران را مهم ترین 
نیروهایی برشمرد که جامعه را از فساد و 
معضل دور می کنند و عنوان کرد: نقش 
خبرنگاران در توسعه کشور بسیار پررنگ 
است؛ از این رو در صورت عبور از اخلاق 

نظام اخلاق 
حرفه ای 

در رسانه ها 
مطلوب است 

و رسانه ها 
باید همگرایی 
رسانه ها را رقم 

زنند، چراکه 
پایه همگرایی 

اخلاق است

در نخستین روز نمایشگاه رسانه ها رقم خورد

حضور چهره ها؛ از حوزه فرهنگ تا مقاومت در غرفه »ایران«
حرفه ای دچار تنش می شوند. به 
باور اکبری، خبرنگاران نباید اجازه 
دهند انتشار برخی از اخبار جامعه را 
مکدر کند، همچنین اصحاب رسانه 
باید رابط بین مردم و حاکمیت 
باشند و انتقادات مردم را بدرستی 
منتقل کنند تا نقدها به رویشی 
جدید مبدل شود و نارضایتی ها را به 
زمینه ای برای صلح و دوستی تبدیل 
کنند.رئیس دانشکده دین و رسانه 
همچنین از برگزاری همایش »دین، 
فرهنگ و رسانه های نوین« در نیمه 
اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد 
و گفت: تاکنون برای همایش پیش 
رو 3۱4 چکیده مقاله و بیش از یکصد 
مقاله ارسال شده است و محققان 
و علاقه مندان به این حوزه تا دهم 
اسفندماه فرصت دارند مقالات خود 
را به دبیرخانه همایش ارسال کنند.

 مروتی: رسانه ها صدای معلولان 
باشند

در کنار میهمانان رسانه ای، سیاسی 
چهره های  برخی  دانشگاهی،  و 
اجتماعی نیز روز گذشته از غرفه 
»ایران« بازدید کردند. از جمله بهروز 
مروتی، فعال حقوق افراد دارای 
معلولیت و مدیر کمپین معلولان 
که در گفت و گو با »ایران آنلاین« از 

دغدغه های معلولان و توان یابان 
کشور گفت. وی با اشاره به قانونی 
که سال ۹۶ برای کمک به معلولان 
تصویب شده است، از این مسأله 

ابراز تأسف کرد که تاکنون بسیاری از 
بخش های این قانون اجرایی نشده 
است. مروتی، نمایشگاه رسانه های 
ایران را فرصتی برای کمک خواهی 

از رسانه ها دانست تا به گفته وی، 
صدای افراد دارای معلولیت را به 
سراسر کشور برسانیم تا شاید بازتاب 

بیشتری در جامعه داشته باشد.


